
 

 

UCHWAŁA NR LII/453/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla farmy fotowoltaicznej 

we wsi Walentynowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 503, z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla farmy fotowoltaicznej we wsi 

Walentynowo”, zwany dalej „planem”, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łobżenica – uchwalonego Uchwałą nr XLVI/378/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2018 r. 

2. Załączniki do planu stanowią: 

1) załącznik nr 1 – załącznik graficzny, zwany dalej „rysunkiem”; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Łobżenicy o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu; 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Łobżenicy o sposobie realizacji inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

4) załącznik nr 4 – zbiór danych przestrzennych stworzonych dla miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

3. Granice obszaru objętego planem określone są na rysunku oraz w załączniku nr 4. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) działce budowlanej – należy przez to rozumieć pojęcie działki budowlanej zdefiniowane w przepisach 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

2) terenie – należy przez to rozumieć obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, 

wyznaczony na rysunku liniami rozgraniczającymi; 

3) wysokości paneli fotowoltaicznych i inwerterów – należy przez to rozumieć wysokość mierzoną dla całej 

konstrukcji wsporczej i urządzeń łącznie od poziomu terenu przy najniżej położonym elemencie urządzenia 

do najwyżej położonego wierzchołka tego urządzenia. 

§ 3. Na obszarze objętym planem miejscowym ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) teren produkcji energii – elektrowni fotowoltaicznej wraz ze strefą ochronną, oznaczony symbolem P-EF; 

2) teren rolniczy, oznaczony symbolem R. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1781



§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz wymagań wynikających z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych ustala się lokalizację obiektów dopuszczonych planem, o określonych 

w planie parametrach, zgodnie z ustaleniami szczegółowymi oraz przepisami odrębnymi. 

§ 5. 1. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody, krajobrazu oraz zasad kształtowania krajobrazu 

ustala się: 

1) zagospodarowanie odpadów zgodne z przepisami odrębnymi; 

2) zagospodarowanie zielenią wszystkich nieutwardzonych powierzchni terenu P-EF; 

3) możliwość zagospodarowania mas ziemnych powstałych wskutek prowadzenia robót budowlanych na 

terenie inwestycji. 

2. Dopuszcza się lokalizację urządzeń melioracji wodnych oraz zbiorników wodnych, rowów i innych 

urządzeń służących retencjonowaniu wody. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz 

dóbr kultury współczesnej nie podejmuje się ustaleń. 

§ 7. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa nie podejmuje się ustaleń. 

§ 8. W zakresie szczegółowych warunków scalania i podziału nieruchomości nie podejmuje się ustaleń. 

§ 9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich użytkowaniu, 

w tym zakazu zabudowy ustala się: 

1) uwzględnienie przepisów odrębnych w zakresie ograniczeń w przypadku lokalizacji urządzeń 

infrastruktury technicznej, w szczególności pasów terenu ochronnego dla napowietrznych linii 

elektroenergetycznych: 

a) WN 110 kV o szerokości 15,0 m na każdą stronę od osi linii, 

b) SN 15 kV o szerokości 7,0 m na każdą stronę od osi linii, 

c) nn 0,4 kV o szerokości 3,0 m na każdą stronę od osi linii, 

- w których obowiązuje szerokość pasa wycinki podstawowej na trasie linii i lokalizacja obiektów     

budowlanych uzależniona jest od warunków określonych w przepisach odrębnych, a w szczególności 

obowiązuje zakaz sadzenia roślinności wysokiej i o rozbudowanym systemie korzeniowym, przy 

czym ustalenie obowiązuje do czasu skablowania lub likwidacji linii; 

2) strefę ochronną związaną z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu dla 

urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii zgodnie z liniami rozgraniczającymi 

terenu P-EF. 

§ 10. 1. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala się: 

1) możliwość zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

2) zasilanie w energię elektryczną z urządzeń elektroenergetycznych zgodnie z przepisami odrębnymi 

z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 1. 

2. Dopuszcza się: 

1) lokalizację oraz roboty budowlane w zakresie urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych 

związanych z infrastrukturą techniczną oraz urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł 

energii z zastrzeżeniem ust. 3: 

a) o mocy do 100 kW z wyłączeniem elektrowni wiatrowych i biogazowni, 

b) o mocy powyżej 100 kW – ogniw fotowoltaicznych zgodnie z ustaleniami szczegółowymi; 

2) realizację rozwiązań pozwalających na retencjonowanie wód opadowych i roztopowych na terenie 

nieruchomości i rozwiązań opóźniających spływ wód opadowych i roztopowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1781



3. Lokalizacja urządzeń infrastruktury technicznej na terenach o przeznaczeniu rolniczym nie może 

naruszać przepisów odrębnych w zakresie ochrony gruntów rolnych i leśnych. 

§ 11. W zakresie modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) obsługę komunikacyjną terenów z dróg znajdujących się poza granicami planu; 

2) liczbę stanowisk postojowych, na działce budowlanej, w tym stanowisk przeznaczonych na parkowanie 

pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, o ile są wymagane zgodnie z przepisami odrębnymi, 

nie mniejszą niż: 

a) 1 stanowisko na 4 osoby pracujące na najliczniejszej zmianie, 

b) 1 miejsce dla samochodów ciężarowych i maszyn, jeżeli specyfika prowadzonej działalności będzie tego 

wymagała. 

§ 12. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów 

nie podejmuje się ustaleń. 

§ 13. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowych opłat, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w wysokości 30 %. 

§ 14. 1. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu produkcji 

energii – elektrowni fotowoltaicznej wraz ze strefą ochronną, oznaczonego symbolem P-EF ustala się 

możliwość lokalizacji na działce budowlanej: 

1) instalacji odnawialnego źródła energii – zespołu paneli fotowoltaicznych i inwerterów o mocy 

maksymalnej powyżej 100 kW; 

2) budowli i obiektów infrastruktury technicznej związanych z wytwarzaniem i magazynowaniem energii lub 

przyłączaniem instalacji do sieci elektroenergetycznej; 

3) budowli, instalacji i urządzeń technicznych niezbędnych do właściwego funkcjonowania układu generacji 

i wyprowadzenia mocy z elektrowni; 

4) obiektów technicznych związanych z funkcją terenu, w szczególności stacji i stanowisk 

transformatorowych, rozdzielni elektrycznych napowietrznych i wnętrzowych; 

5) tymczasowych obiektów budowlanych w odległości nie mniejszej niż 5,0 m od linii rozgraniczającej terenu 

P-EF: 

a) kontenerów na potrzeby stacji transformatorowej, 

b) kontenerów technicznych; 

6) urządzeń budowlanych, związanych z obiektami budowlanymi, sytuowanymi na terenie; 

7) dojść i dojazdów; 

8) stanowisk postojowych, parkingów. 

2. Ustala się granice strefy ochronnej związanej z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu 

i użytkowaniu terenu jako tożsame z liniami rozgraniczającymi terenu P-EF. 

3. Ustala się następujące zasady zabudowy i zagospodarowania terenu: 

1) wysokość obiektów budowlanych nie większą niż 25,0 m, z zastrzeżeniem pkt 2 i pkt 3; 

2) wysokość paneli fotowoltaicznych i inwerterów nie większą niż 10,0 m; 

3) wysokość tymczasowych obiektów budowlanych nie większą niż 8,0 m; 

4) powierzchnię terenu biologicznie czynnego nie mniejszą niż 10% powierzchni działki budowlanej. 

4. Zakazuje się lokalizacji budynków. 

§ 15. 1. W zakresie zasad kształtowania wskaźników zagospodarowania terenu rolniczego, oznaczonego 

symbolem R ustala się: 

1) zagospodarowanie terenu pod uprawy rolnicze, ogrodnicze i sadownicze, zgodne z przepisami odrębnymi; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1781



2) zachowanie istniejących i lokalizację nowych zadrzewień śródpolnych, o charakterze krajobrazowym 

i wiatrochronnym; 

3) zachowanie wód powierzchniowych, rowów melioracyjnych w zależności od potrzeb; 

4) możliwość lokalizacji łąk i pastwisk; 

5) możliwość lokalizacji dojść i dojazdów służących celom rolniczym. 

2. Zakazuje się lokalizacji budynków, w tym w zabudowie zagrodowej. 

§ 16. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  
 

Przewodniczący Rady 

(-) Antoni Kapeja 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1781



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1781



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr LII/453/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Łobżenicy o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do wyłożonego 

do publicznego wglądu projektu planu 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 503, z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy nie rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia 

uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla farmy fotowoltaicznej we wsi Walentynowo” ze względu na to, że żadne uwagi nie zostały 

wniesione.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1781



Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr LII/453/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

o sposobie realizacji zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 503, z późn. zm.), Rada Miejska w Łobżenicy rozstrzyga, co następuje: 

1. Przedmiotowy plan nie przewiduje realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 

byłyby finansowane z budżetu gminy, należące do zadań własnych gminy, jednak w przypadku konieczności 

realizacji takich inwestycji, będą one przebiegały zgodnie z poniższymi ustaleniami. 

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe jednostki gminne 

i przedsiębiorstwa w kompetencji których leży rozwój sieci: wodociągowej, docelowo kanalizacji sanitarnej, 

deszczowej, energetycznej, gazowej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3. Zadania w zakresie gospodarki odpadami realizowane będą zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego na podstawie przepisów odrębnych. 

4. Określenie terminów i zasad realizacji: 

1) realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym prawa budowlanego, 

o zamówieniach publicznych, o samorządzie gminnym, gospodarce komunalnej, ochronie środowiska, 

2) inwestycje z zakresu przesyłania i dystrybucji paliw gazowych i energii elektrycznej realizowane 

i finansowane będą w sposób określony zgodnie z obowiązującymi przepisami (Prawo energetyczne), 

3) realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie budowy docelowej kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci 

wodociągowej realizowane będzie według zasad przyjętych przy konstruowaniu Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego lub na podstawie porozumienia z innymi podmiotami. 

4) inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków przeznaczonych na 

inwestycje. 

5. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej określonych w planie. Finansowanie 

inwestycji będzie odbywać się poprzez: 

1) wydatki z budżetu gminy, 

2) współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy – w ramach m.in.: 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych. 

3) udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilnoprawnym lub w formie 

partnerstwa publiczno – prywatnego – „PPP”, a także właścicieli nieruchomości. 

6. Wykonanie finansowania inwestycji powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1781



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr LII/453/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

 

Zalacznik4.xml 

 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503, z późn. zm.) ujawnione zostaną po 

kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1781

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/65ef71c8-da09-4355-b0a7-6d193af9a9d1.xml

		2023-02-13T14:13:16+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




